Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоколоминская средняя общеобразовательная школа» Чаинского района Томской области

636400 Томская область, Чаинский район, с. Новоколомино, ул. Обская, 13 тел./факс (38 257) 4 66 34; E-mail: n-colschool@mail.ru

ПРИКАЗ

01.09.2023

№ 126/1

с. Новоколомино

«Об организации Центра медиаобразования «Медиаточка» МБОУ «Новоколоминская СОШ»

На основании Распоряжения Департамента общего образования Томской области от 16.05.2023 г. №750-р и Свидетельства о присвоении МБОУ «Новоколоминская СОЩ» статуса Центра медиаобразования образовательной организации, участвующей в реализации мероприятий по формированию благоприятной медиаобразовательной среды в системе общего образования Томской области в 2023-2025 годах, с целью создания условий для развития и реализации творческих и интеллектуальных способностей обучающихся через мультимедийный информационный подход к образованию, формирование умений ориентироваться в информационном пространстве, создавать качественный мультимедийный продукт, способствовать продвижению образовательной организации в медиапространстве,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать Центр медиаобразования «Медиаточка» (далее Медиацентр) МБОУ «Новоколоминская СОШ»;
- 2. Утвердить Положение о Медиацентре;
- 3. Утвердить Рабочую программу курса внеурочной деятельности «Медиаточка 1.0» для обучающихся 8-9 классов;
- 4 Назначить руководителем и ответственным за организацию и работу Медиацентра Пушкареву Ю.С., учителя географии.
- 5. Ответственному за ведение сайта Максименя А.В. на официальном сайте МБОУ «Новоколоминская СОШ» разместить настоящий приказ Положение о Медиацентре и рабочую программу курса деятельности «Медиаточка 1.0» до 15.09.2023г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

И.Ю. Яковлева

С приказом ознакомлены:

Дата	Ф.И.О.	Подпись
0109 2023	Пушкарева Юлия Сергеевна	Feel-
01.09.2013	Максименя Анна Викторовна	Recel